
Zmiana warty w CSAiU 

 

Z dniem 31 stycznia 2024 r. Pułkownik Remigiusz Zieliński, Komendant
Centrum Szkolenia Artylerii i Uzbrojenia im. gen. Józefa Bema w Toruniu
zakończył swoją służbę. Za owocną współpracę podziękował mu Prezydent
Torunia Michał Zaleski.

- Proszę o przyjęcie podziękowań i gratulacji w związku z zakończeniem przez Pana
Pułkownika służby na stanowisku Komendanta Centrum Szkolenia Artylerii i
Uzbrojenia w Toruniu (listopad 2019 – styczeń 2024). Artyleryjski Toruń okazuje Panu
Pułkownikowi należne honory po latach dowódczej i ofiarnej służby. Ona zawsze
potwierdzała Pański wizerunek jako oddanego mieszkańca i wiernego przyjaciela
Torunia oraz uzdolnionego oficera Wojska Polskiego. Życzymy Panu wielu sił i
zdrowia, szczęścia rodzinnego, a także dumy z wojskowego posłannictwa, która
każdemu żołnierzowi pozwala z podniesionym czołem pełnić zaszczytną służbę dla
Rzeczypospolitej, która tak naprawdę nigdy się nie kończy – czytamy w liście
skierowanym do Pułkownika, pod którym podpisał się Prezydent Zaleski oraz
Przewodniczący Rady Miasta Torunia Marcin Czyżniewski. List został wręczony
podczas uroczystego przekazania obowiązków Komendanta, które odbyło się 31
stycznia 2024 r. na terenie CSAiU. Poza listem, Prezydent Torunia wręczył
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Pułkownikowi Zielińskiemu medal Thorunium. W wydarzeniu wzięła także
udział Dagmara Tuszyńska, wiceprzewodnicząca RMT.

Pułkownik Remigiusz Zieliński jest absolwentem toruńskiej Wyższej Szkoły
Oficerskiej Wojsk Rakietowych i Artylerii, którą ukończył w 1994 roku. Zawodową
służbę wojskową rozpoczął na stanowisku dowódcy plutonu startowego w 18 Pułku
Rakiet. W jednostce tej do 1998 roku zajmował kolejno stanowiska dowódcy baterii
startowej i oficera operacyjnego sztabu pułku.

Od 1998 roku służył w 23 Śląskiej Brygadzie Artylerii jako oficer operacyjny i
następnie szef sekcji operacyjnej sztabu brygady. W tym czasie ukończył studia
magisterskie na Politechnice Wrocławskiej oraz studia podyplomowe. W 2010 roku
został skierowany na Kurs Operacyjno-Taktyczny w Akademii Obrony Narodowej, po
ukończeniu którego objął stanowisko dowódcy dywizjonu dowodzenia w 23 Śląskiej
Brygadzie Artylerii.

W latach 2012-2014 dowodził 3 dywizjonem artylerii rakietowej 23 Śląskiego Pułku
Artylerii. Od maja do listopada 2013 roku dowodził XXVIII zmianą PKW KFOR w
Kosowie.

W latach 2014–2015 pułkownik Zieliński ukończył Wyższy Kurs Operacyjno-
Strategiczny w Akademii Obrony Narodowej i po powrocie do 23 Śląskiego Pułku
Artylerii objął czasowo stanowisko Zastępcy Dowódcy pułku. W grudniu 2015 roku
został wyznaczony na stanowisko Zastępcy Komendanta Centrum Szkolenia Artylerii
i Uzbrojenia im. gen. Józefa Bema w Toruniu. W roku 2018 objął stanowisko Dowódcy
6 Samodzielnego Oddziału Geograficznego, a następnie w styczniu 2019 roku został
Szefem Wojskowego Centrum Geograficznego.

W listopadzie 2019 roku objął obowiązki Komendanta Centrum Szkolenia Artylerii i
Uzbrojenia im. gen. Józefa Bema w Toruniu. Swoją służbę zakończył 31 stycznia 2024
r. Jego obowiązki przejął dotychczasowy zastępca Komendanta
Podpułkownik Roman Piotrowski.

fot. Slawomir Kowalski
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